



Nordic Beef Hadsund A/S

Mestervænget 6, 9560 Hadsund

CVR-nr. 20 83 76 08

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

Bodil Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic Beef Hadsund A/S Mestervænget 6 9560 Hadsund Telefon: 98 57 37 88 Telefax: 98 57 27 86 Hjemmeside: www.nordicbeef.dk CVR-nr.: 20 83 76 08 Stiftet: 1. maj 1998 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Bodil Svendsen Jens Peter Svendsen Søren Svendsen Lars Falck Christensen Torben Hedegaard Jensen Niels Lykke Iversen Kurt Hansen
Direktion	Søren Svendsen Jens Peter Svendsen
Revision	Kvist & Jensen, Mariagerfjord AS Statsautoriserede Revisorer Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Advokatforbindelse	Hjulmand Kaptain, Randers

Hovedtal og nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	187.535	182.664	181.893	203.275	186.677
Bruttoresultat	26.929	25.805	21.656	23.174	23.404
Resultat af ordinær primær drift	1.664	2.862	-111	-1.502	135
Finansielle poster, netto	-921	-1.122	-1.639	-1.569	-1.341
Årets resultat	572	1.275	-1.145	-749	-943
Balance:					
Balancesum	37.179	37.501	37.618	46.092	45.048
Egenkapital	8.299	7.726	6.451	7.477	10.803
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.634	2.937	1.747	-201	-720
Investeringsaktivitet	-780	-629	-673	-2.803	-4.928
Finansieringsaktivitet	-1.538	-1.866	-980	-584	3.206
Pengestrømme i alt	-684	442	94	-3.588	-2.442
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	56	56	53	49	49
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	14,4	14,1	11,9	11,4	12,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,9	1,6	-0,1	-0,7	0,1
Likviditetsgrad	96,4	96,8	94,1	100,5	111,0
Soliditetsgrad	22,3	20,6	17,1	16,2	24,0
Egenkapitalforrentning	7,1	18,0	-16,4	-8,2	-8,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år opkøb af levende kreaturer til slagting samt opkøb af hele slagtekroppe fra danske autoriserede eksportslagterier.

Oksekødet opskæres og omsættes til danske detailbutikker og -kæder, grossister, produktionsvirksomheder samt til eksport.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.928.542 kr. mod 25.805.084 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 572.214 kr. mod 1.275.059 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014 forventede en bruttofortjeneste for 2015 i niveauet 27 mio. kr. og et ordinært resultat efter skat på 1 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret afsluttet to retssager. Sagen mod Fødevarestyrelsen blev forliget i foråret 2015 og har ikke haft nævneværdig driftsmæssig påvirkning. Derimod blev sagen mod Maskinleverandør tabt og udover egne afholdte advokatomkostninger, skøn og skøns omkostninger m.m. - blev selskabet dømt til at betale modparten omkostninger på t.kr 333. Samlet har den tabte sag haft en negativ driftspåvirkning på omkring t.kr. 500.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 684.266 kr., nemlig fra -15.002.722 kr. til -15.686.988 kr.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets indkøb af kreaturer og slagtekroppe er løbende udsat for store prisudsving henover året - og år 2015 er ingen undtagelse. Prisudsvingene kan ikke fuldt ud sendes videre til kunderne. Ligesom der altid vil være en forsinkelse i prisjusteringerne.

Valutarisici

Selskabet har ingen nævneværdig valutarisiko. Al indkøb sker i DKK og hovedparten af salget sker i DKK eller EUR. Under 2,5% af salget sker i SEK, NOK og GBP.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld ligger ultimo regnskabsåret på ca. 20 mio kr.. Selv små udsving i rentesatserne har stor resultatmæssig effekt. +/- 1% har en resultateffekt på 200 t.kr. Aktuelt har selskabet en renterisiko. Renterisikoen er ikke afdækket. Tidligere har en mindre andel været afdækket via renteswap i pengeinstitut.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende med optimering af miljøforhold. Optimering af miljøforhold og ikke mindst besparelse vand, el energi, gas, varme m.m. er ofte sammenhængende.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Virksomhedens politik er en forsæt udvikling af produkter og processer. Det er vor opfattelse at virksomheden er i besiddelse af den viden der er nødvendig for at skabe det forventede økonomiske resultat.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler løbende produkter og processer. Der foretages ingen egentlig forskning.

Den forventede udvikling

Selskabet arbejder aktuelt med, at indgå et forpligtende samarbejde med Hjaromar Nielsen koncernen (Himmerlandskød m.fl.). Samarbejdet forventes at bidrage positivt til indtjeningen i de kommende regnskabsår.

Der forventes et resultat i 2016 på et højere niveau end det i 2015 opnåede. Aktiviteten forventes at lægge på samme niveauet +/-10%

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	26.928.542	25.805.084
1 Personaleomkostninger	-23.722.277	-21.450.469
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.541.891	-1.492.744
Driftsresultat	1.664.374	2.861.871
Andre finansielle indtægter	26.008	-5.451
2 Andre finansielle omkostninger	-947.227	-1.116.122
Resultat før skat	743.155	1.740.298
Skat af årets resultat	-170.941	-465.239
Årets resultat	572.214	1.275.059
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	572.214	1.275.059
Disponeret i alt	572.214	1.275.059

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.899.883	7.334.813
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.449.449	4.998.029
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	213.345	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.562.677</u>	<u>12.332.842</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	550.102	557.208
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>550.102</u>	<u>557.208</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.112.779</u>	<u>12.890.050</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.834.513	5.271.344
Varebeholdninger i alt	<u>7.834.513</u>	<u>5.271.344</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.942.257	18.956.951
Andre tilgodehavender	283.236	376.614
Tilgodehavender i alt	<u>17.225.493</u>	<u>19.333.565</u>
Likvide beholdninger	6.445	5.941
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.066.451</u>	<u>24.610.850</u>
Aktiver i alt	<u>37.179.230</u>	<u>37.500.900</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	667.000
7	Overført resultat	7.798.682	7.059.468
	Egenkapital i alt	8.298.682	7.726.468
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	583.563	412.622
	Hensatte forpligtelser i alt	583.563	412.622
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.289.199	3.927.314
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.289.199	3.927.314
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.600.000	1.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	15.693.433	15.008.663
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.472.516	5.665.213
	Gæld til tilknyttede virksomheder	800.000	860.964
	Anden gæld	2.441.837	2.399.656
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.007.786	25.434.496
	Gældsforpligtelser i alt	28.296.985	29.361.810
	Passiver i alt	37.179.230	37.500.900
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	572.214	1.275.059
12 Reguleringer	2.649.615	3.079.556
13 Ændring i driftskapital	-666.576	-296.272
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.555.253	4.058.343
Renteindbetalinger og lignende	26.008	-5.454
Renteudbetalinger og lignende	-947.227	-1.116.122
Pengestrøm fra ordinær drift	1.634.034	2.936.767
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.634.034	2.936.767
Køb af materielle anlægsaktiver	-558.382	-810.531
Salg af materielle anlægsaktiver	0	100.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-50.124	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	41.666	81.970
Forudbetaling materielle anlægsaktiver	-213.345	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-780.185	-628.561
Afdrag på langfristet gæld	-1.538.115	-1.866.342
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.538.115	-1.866.342
Ændring i likvider	-684.266	441.864
Likvider 1. januar 2015	-15.002.722	-15.444.586
Likvider 31. december 2015	-15.686.988	-15.002.722
Likvider		
Likvide beholdninger	6.445	5.941
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.693.433	-15.008.663
Likvider 31. december 2015	-15.686.988	-15.002.722

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	19.966.975	18.138.913
Pensioner	2.633.349	2.312.104
Andre omkostninger til social sikring	181.219	186.645
Personalemkostninger i øvrigt	940.734	812.807
	<u>23.722.277</u>	<u>21.450.469</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>56</u>	 <u>56</u>
 2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	37.043	60.964
Andre renteomkostninger	910.184	1.055.158
	<u>947.227</u>	<u>1.116.122</u>
 3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	17.747.874	17.508.875
Tilgang i årets løb	201.745	238.999
Kostpris 31. december 2015	<u>17.949.619</u>	<u>17.747.874</u>
 Afskrivninger 1. januar 2015	-10.413.061	-9.767.448
Årets afskrivninger	-636.675	-645.613
Afskrivninger 31. december 2015	<u>-11.049.736</u>	<u>-10.413.061</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>6.899.883</u>	<u>7.334.813</u>
 Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	 <u>9.350.000</u>	 <u>9.350.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	14.893.639	14.860.071
Tilgang i årets løb	356.636	571.532
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-537.964</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>15.250.275</u>	<u>14.893.639</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	-9.895.610	-9.486.443
Årets afskrivninger	-905.216	-947.131
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>537.964</u>
Afskrivninger 31. december 2015	<u>-10.800.826</u>	<u>-9.895.610</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.449.449</u>	<u>4.998.029</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	557.208	639.178
Tilgang i årets løb	50.124	0
Afgang i årets løb	<u>-41.666</u>	<u>-81.970</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>565.666</u>	<u>557.208</u>
Årets nedskrivninger	<u>-15.564</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>-15.564</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>550.102</u>	<u>557.208</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	667.000	667.000
Kapitalnedsættelse	<u>-167.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>667.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.
Kapital er ikke opdelt i aktieklasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	7.059.468	5.784.409
Årets overførte overskud eller underskud	572.214	1.275.059
Kapitalnedsættelse	167.000	0
	<u>7.798.682</u>	<u>7.059.468</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.600.000	0	3.889.199	5.427.314
	<u>1.600.000</u>	<u>0</u>	<u>3.889.199</u>	<u>5.427.314</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank på kr. 20.000.000 i ejendommen Mestervænget 6. Bogført værdi t.kr. 6.900.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 25.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.834 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	16.942 t.kr.
Maskiner og inventar	4.450 t.kr.

10. Eventualposter**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 80 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 måneder.

Noter

11. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

S. Svendsen Hadsund ApS., Mestervænget 6, Hadsund

JP Hadsund Aps, Mestervænget 6, Hadsund

12. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.541.891	1.492.744
Andre finansielle indtægter	-26.008	5.451
Andre finansielle omkostninger	947.227	1.116.122
Skat af årets resultat	170.941	465.239
Øvrige reguleringer	15.564	0
	<u>2.649.615</u>	<u>3.079.556</u>

13. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-2.563.169	1.582.470
Ændring i tilgodehavender	2.108.072	-2.382.366
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-211.479	503.624
	<u>-666.576</u>	<u>-296.272</u>